[Tpunoxenue 6
K MOCTAHOBJICHUIO aJIMUHUCTpanuu ropoja Upkyrcka
ot 30.12.2025 Ne031-06-980/25

«IIpunoxenue 5
K nporpamme «Pu3ndeckasi KyJabTypa U CIOPT»

MNACHOPT KOMILIEKCA MPOIIECCHBIX MEPOIIPUATUM
«MyHUIMIIAJIBHASA MOAAEPKKA CYObEKTOB (PM3HYECKOM KYJbTYPbI H CIIOPTA»
MyHuuMnajabHoi nporpaMmmsel «@u3uyecKkas KyJbTypa H CIIOPT»

Tab6mauna 1

1. OcHOBHBIE MOJIOKEHUA

VYnpasnenue 1o GU3NIECKOIl KyJIbType, CHOPTY ¥ MOJIOAEKHON TOJIMTHKE KOMUTETA MO COIMAIBEHON

OTBETCTBEHHBIN HCIOIHUTENb KOMIUIEKCA IPOLIECCHBIX MEPONIPHUSITUN
pott porp MIOJIMTHKE U KyJbType aIMUHUCTpaun ropoaa Mpkyrcka (nanee — Y OKCuMIIT KCIIK)

Y4acTHUKHM KOMIUIEKCA MPOLECCHBIX MEPOIIPUATUI YOKCuMII KCIIK

[lepuon peanuzanuu KOMILIEKCAa TPOLUECCHBIX MEPOPUATUI 2025 -2031 roast

3azaun KOMILIEKCA MPOLECCHBIX MEPOIPUATUI 3agaua 1. «Oka3aHne MyHUIIMIIAIBHOM MOJIEP)KKH CYyOBeKTaM (pU3NUECKO KyJIbTYpPHI U CIIOPTa




((MyHI/IIIHHaJIbHaﬂ MOJACPIKKA CyﬁLeKTOB (l)I/I3I/I‘IECKOﬁ KYJbTYPbI U CIIOPTA»

2. Iloka3zaTen KoMILJIeKca MPpoHECCHbIX MepOHpI/IﬂTI/Iﬁ

Tabmauna 2

IIpusnHak Bo3pacTaHus

3HadYeHHE ITOKa3aTels 10 rogamM

Ne HaumenoBanue (mporpeccupytomuuii)/ H};:ﬁlgszl:;;[ OTBETCTBEHHBIN 3a JOCTHXKEHUE
n/m I0Ka3arems yOBIBaHMS 5 (0 OKEM) 2024 3 2025 | 2026 | 2027 | 2028 | 2029 | 2030 | 2031 IIOKa3aTesst
(perpeccupyromuii) (6a3oBbIif)
3apaua 1. «OxazaHue MYHHIIMIAJIBHON MOJIEPKKH Cy0beKTaM (PM3HYECKOil KYJIbTYPhI H CIOPTA»

KonmuecTBo gemoBexk, VYOKCuMII KCIIK
T A TIporpeccupyoruit Yer. 197 5220 | 172 | 172 | 172 | 172 | 172 | 172

MYHHUIUTAIBHYTO

TIOJJICPXKKY

Tabmuua 3

3. llepeyenb MeponpuATHii (Pe3yIbTATOB) KOMILIEKCA MPOLECCHBIX MeponpusTHil «MyHHIHMIAJbHAS NOJAEPKKA CYObEKTOB
(pu3nyeckoi KyJbTypbl U CIIOPTA)

BKJIFOYCHHBIM B CIIMCKH

100707

YyacTHUKH 3HaueHue oKa3aTesel o rojam
HanmenoBanue Tun Enqununa
Ne KOMILIEeKca XapakTepucTukarn
i MEpPOTIPUATHS MEPOIIPUATHUS S —— pH3HAK HU3MEPEHUs 2024
(pesynbTara) (pe3ynbTara) . (mo OKEN) . 2025 2026 | 2027 | 2028 | 2029 | 2030 2031
MEPOIPUSITHI (6a30BBIit)
1 2 3 | 4 | 5 | 6 | 7 1 8 | 9o ] 1] 11 ] 12 13 14
3apaua 1. «OkazaHue MyHUIIMNIAJIBHON NOMIEPKKH Cy0ObeKTaM (PM3HYECKOIl KyJIbTYPhI H CIIOPTA)
Meponpustue 1. Yucno
[IpenocraBnenue CIIOPTCMEHOB U
€MHOBPEMEHHOU TPEHEPOB,
N Berimnarst
|, | CoLMATBHOM BBILIATHL P N— YOKCuMII MOJLy YMBILUX Yeu 53 41 41 41 41 41 41 41
CIIOPTCMEHAM, [— KCIIK MYHHLIMIAIBHYO
TpeHepaM - MOJIEPXKKY,
MPENOJaBaTENSM, IPOrpeCcCUpylo-




2

10

11

12

13

14

CHOPTUBHBIX COOPHBIX
KOMaH/1, I0OMBIINXCS
BBICOKHX CHOPTHBHBIX
pe3yIbTaToB, B
COOTBETCTBUH C
pewienreM J{ymbl
ropoaa Upkyrcka

ot 3 nexabps 2018 rona
Ne 006-20-510819/8 «O
JIONIOJTHUTENBHON Mepe
COLIMAIBHON
MOJIEP>KKH B BUTIE
€IMHOBPEMEHHOU
COLIMAIBHON BBIMIATHI
OTJIEJIBHBIX KaTeropuit
CHOPTCMEHOB, TPEHEPOB
- IpenoaBaTeneil,
BKJIFOYEHHBIX B CIIUCKU
CHOPTUBHBIX COOPHBIX
KOMaH/1, IOOMBIINXCS
BBICOKHX CHOPTHBHBIX
pe3yIbTATOB

Meponpusitue 2.
Oxa3zaHue coJlecTBHA
cyObekTaM pU3IecKOH
KyJIBTYpBI ¥ CIIOPTA B
LEeJsX YIacTHs B
CHOPTUBHBIX
COPEBHOBAHUSIX

Brimuiater
(huzmaeckuM
JIUIAaM

YOKCuMII
KCIIK

Yucno Y4aCTHHUKOB

COpPEBHOBaHUH,
MOy YHMBILIHX
MYHULUTAIBHYIO
MOAJIEPXKKY,
IPOTPECCUPYIO-
1015051

Yer.

144

481

131

131

131

131

131

131

Meponpustue 3.
[Ipemocrasienue
MYHUIUIATBEHOM
TTOIICPIKKH
OpraHu3aIUsIM,
OCYIIECTBIISIOIIIM
JIEATEIILHOCTD B
00J1aCTH JIETCKO-
FOHOIIIECKOTO CIOPTa

[penocrasnenue
cyocumuit
IOPUIMICCKUM
JIHIaM

YOKCuMII
KCIIK

KomnuectBo
3aKII0YCHHBIX
COrJIalliCHUH Ha
BO3MeEIIICHUE
3arpar,
MIPOrpeccUpyo-
1105071




Tabauua 4

3. ®uHaHCOBOe o0ecneYeHne peaaTu3aluy KOMILIEKCA MPOLeCCHbIX MeponpusiTHii « MyHMIHMIAIbHAS NOJAEPKKA CYyObEKTOB
(pu3nyeckoii KyJbTypbl H CIIOPTA)

I'maBHBIH O0beM puHAHCHPOBAHUSA (THIC. py0.) IO TOJAM peaH3auu
H Bcero 3a Bech
AMMEHOBAHUE KOMILIEKCA | paclopsiIuTeb
No . Wctounuku rnepuon
MPOLIECCHBIX MEPOTIPUSATHI, OFODKETHBIX
n/m (uHAaHCHpOBaHNUS peanu3anuu
MeporpusTHs (pe3yybTara) CPEJICTB,
(TBIC. PYO.)
YYaCTHHUK
2025 ron 2026 ron | 2027 ron | 2028 rox | 2029 ron | 2030 rox | 2031 rox
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
EI:S;Z BToM 20313,0 | 25000 | 25000 | 2500,0 | 2500,0 | 2500,0 | 2500,0 35313,0
Bcero, B ToM
MyHuIMTATbHAS TTOIEPIKKa — brojuker ropona
CyOBEKTOB hH3MUECKOiT Upkytcka (nanee — | 20 313,0 2 500,0 2 500,0 2 500,0 2 500,0 2 500,0 2 500,0 35313,0
KyJIBTYPbI ¥ CIIOPTa MB)
VYOKCuMIT Bcero 20313,0 2 500,0 2500,0 2500,0 2500,0 2 500,0 2500,0 35313,0
KCIIK MBb 20313,0 2 500,0 2 500,0 2500,0 2500,0 2 500,0 2500,0 35313,0
3anaua 1 «Oka3zaHue MyHHIUIATEHON MOIEPKKU CyObeKTaM (HH3HMUYECKOM KyJIbTYPBI M CIIOPTa»
Meponpustue 1.
[penocrasieHue
€MHOBPEMEHHOU
I. | commanbHoit BhmmaTh v oM Bcero 1080,0 | 11900 | 11900 | 11900 | 11900 | 11900 | 1190,0 8220,0
CHOPTCMEHAM, TPEHEPaM -
MPENOIaBaTeIsIM,
BKJIFOUEHHBIM B CITHCKU




2

10

11

12

CHOPTUBHBIX COOPHBIX
KOMaH/1, IOOMBIINXCS
BBICOKHX CIIOPTHUBHBIX
pe3yIbTaToB, B
COOTBETCTBUU C PELICHUEM
Hymel ropona UpkyTcka ot
3 nexabpst 2018 rona

Ne 006-20-510819/8 «O
JIONIOJTHUTENBHON Mepe
COLIMABHON MOJAEPIKKH B
BHJIE €MHOBPEMEHHOMN
COLIMAJIbHOM BBITUIATHI
OTJETIBHBIX KaTeropui
CHOPTCMEHOB, TPEHEPOB -
IpernojaBaTeneii,
BKJIFOUCHHBIX B CITUCKH
CHOPTUBHBIX COOPHBIX
KOMaH/1, I0OOMBIINXCS
BBICOKHX CIIOPTHUBHBIX
pe3yIbTATOBY

Mb

1 080,0

1 190,0

1190,0

1 190,0

1 190,0

1 190,0

1190,0

8220,0

Meponpusitue 2.
Oxa3zaHue coJeHCTBHA
cyObekTaM pr3IecKOH
KyJIBTYpBI ¥ CLIOPTA B
LEeISX YIacTHs B
CHOPTHUBHBIX CO-
PEBHOBaHUX

YOKCuMII
KCIIK

Bcero

4810,0

1310,0

1310,0

1310,0

1310,0

1310,0

1310,0

12 670,0

Mb

4 810,0

1310,0

1310,0

1310,0

1310,0

1310,0

1310,0

12 670,0

Meponpustue 3.
[IpenocraBnenue
MYHUIUIATBEHOM
MTOIICPIKKH OPTaHU3AIIM,

YOKCuMII
KCIIK

Bcero

14 423,0

14 423,0




2 3 4

10

11 12

OCYILECTBIIIOLINM
JeATeNIBHOCTh B 001aCTH
JECTKO-FOHOIIECKOTO
cropTa

Mb 14 423,0 - - - - - 14 423,0
Tabnuma 5
S. IL1an peadu3anu KOMILUICKCA NPOLUECCCHBIX MepOHpI/IHTI/Iﬁ
«MyHI/IIIHlIa.JILHaSI MOJJACPIKKA CyﬁbeKTOB (l)l/lSI/I‘lCCKOi/i KYJbTYPbI A CIIOPTA»
OTBETCTBEHHBIH UCTIOJIHUTED,
YYaCTHHK (JIOJDKHOCTBD,
3agaua, MeponpusTue (pe3yabTaT) / KOHTPOJIbHAS TOUKa [Jara HacTynneHus HalMCEHOBATIHC Oprata Bun noarsepxkaaromero
Ne n/m ’ . N (cTpyKTypHOTO Mo{pa3aeaeHus
KOMILIEKCA POLIECCHBIX MEPONPHITUN KOHTPOJIBHO! TOUKH JOKyMEHTa
opraHa) aJMUHHUCTpPALN
ropoaa Upkyrcka, nHOI
OpraHu3aINH)
1 2 3 4 5
3apaua 1. «OxazaHue MYHHIIMIAJIBHON NMOICPKKH Cy0beKTaM (PM3H4YeCKOil KYJIbTYPhI H CHIOPTA»
1. Mepormpusitue 1. X X

[IpemocraBieHue eIMHOBPEMEHHOMN COIMATHHON BBHITUIATHI
CIIOPTCMEHAM, TPEHEPaM - IIPENOaBaTENIsIM, BKIFOUCHHBIM B CITUCKH
CIIOPTHBHEIX COOPHBIX KOMaH]I, TOOMBIINXCSI BEICOKAX CIIOPTHBHBIX
pe3yIBTaTOB, B COOTBETCTBUH ¢ perieHneM [Jymer ropoma MpkyTcka
ot 3 nexabps 2018 roma Ne 006-20-510819/8 «O nomomHUTETBHOMN
Mepe COIUATEHON TOAEPIKKU B BUJIC CTUHOBPEMEHHOH COIMATBHOMN
BEITUIATHI OT/ACTBHBIX KaTETOPHA CIOPTCMEHOB, TPEHEPOB -
MperroIaBaTelici, BKIFOYCHHBIX B CIIFICKH CIIOPTUBHBIX COOPHBIX
KOMaH/I, TOOUBIINXCS BEICOKUX CIIOPTUBHBIX PE3YIBTATOBY

Havanpank YOKCuMII KCIIK




1 2 3 4 5
1.1. | KonrponbHas Touka 1.1. 01.02.2025 Crucok nosyuarenent
CdopMHpoOBaH CIMCOK MOTyYaTeCH COMMAIBHBIX BBITUIAT 01.02.2026
01.02.2027
01.02.2028
01.02.2029
01.02.2030
01.02.2031
1.2. | KonrponbHas Touka 1.2. 15.02.2025 [Tpuka3 06 yTBepkICHUN
VYTBepiK/eH IprKa3 00 BEIILIATE 15.02.2026 HepeyHs noayJarenen
15.02.2027
15.02.2028
15.02.2029
15.02.2030
15.02.2031
1.3. | KonrponbHas Touka 1.3. 30.06.2025 ITnarexnoe nopyueHue
Beimnata npoussezeHa 30.06.2026
30.06.2027
30.06.2028
30.06.2029
30.06.2030
30.06.2031
2. Mepornpusitue 2. X X
Oxa3zaHue coecTBIsI CyObeKTaM PU3NIECKON KyJIbTypHI M CIIOpTa B
LEJIAX Y4acTHsl B CHOPTUBHBIX COPEBHOBAHUAX
2.1. KoutponbHnas Touka 2.1. 01.12.2025 OT4YeTHbIE TOKYMEHTBI
IIpenocraBieHsl CHOPTCMEHAMU M TPEHEPAMU 3asIBKU U OTUETHBIE 01.12.2026
JIOKYMEHTBI Ha BO3MELICHUE PACXO0B 3 y4aCTUE B BbIC3AHBIX 01.12.2027
CIIOPTUBHBIX MEPOIPUATUAX 8}3;8;2 Hauamsmik YOKCHMIT KCIIK
01.12.2030
01.12.2031
2.2. | KonrponsHas Touka 2.2. 10.12.2025 IIporokon
YTBepAxKIEH NPOTOKOI 3aCEAAHNUS KOMUCCHH IO PACCMOTPEHUIO 10.12.2026
3asBOK OT (hefiepanuii o BUIaM CIopTa JJIsi BO3MEIICHHUS PACX0/I0B 10.12.2027
3a y4aCTHE B BbIC3JHbBIX CIIOPTUBHBIX MEPOIPUATUAX 10.12.2028

10.12.2029




1 2 3 4 5
10.12.2030
10.12.2031
2.3. | Konrponsnas Touka 2.3. 15.12.2025 ITpuxa3
IMoxroToBneH mprka3s Ha BO3MELICHUS PACXOA0B 3a y4acTHE B 15.12.2026
BBIE3[IHBIX CIIOPTUBHBIX MEPOIIPUATUAX 15.12.2027
15.12.2028
15.12.2029
15.12.2030
15.12.2031
2.4. | KontponbHas Touka 2.4. 25.12.2025 IInaTexxnoe nopyueHue
[epeuncnens! geHeKHBIE CPEACTBA CyOBeKTaM (pr3ndecKon 25.12.2026
KYJbTYpPBI U CIIOPTA 25.12.2027
25.12.2028
25.12.2029
25.12.2030
25.12.2031
3. Mepornpusitue 3. X X
IIpenocrasnenne MyHHIUIATBHON MOAJEPKKU OPraHU3aLUsIM,
OCYIIECTBIISIIOIINM JIEITEIILHOCTD B 00JIACTH I€TCKOT0-IOHOIIECKOTO
cropTa
3.1. | KonrponbHas Touka 3.1. 01.06.2025 3asBKa Ha KOHKYPC
[IpoBenen KOHKypC 10 0TOOPY YYaCTHHKOB
3.2. | KonrposnbHas Touka 3.2. 01.07.2025 Cornamenue
3aKIII04EHBI COMTIANIEHHS O MPEIOCTABIEHNH CYOCU UK Havanshuk Y @KCuMIT KCIIK
3.3. | KonrponbsHas Touka 3.3. 27.12.2025 ITnarexnoe nopyueHue
[epeuncnensl AeHeKHBIE CPEACTBA MOTyYaTEIsIM CyOCHINH
3.4. | KonrposnbHas Touka 3.4. 27.12.2025 Oruer

HpeI[CTaBHeHBI T'OAO0BBIC OTYCTHI




Tabauua 6

6. Undopmanus o pacuere nokaszarejeidl KOMILIEKCA MPOLECCHBIX MePONPUATHI
«MyHHIHMTIAJBHAS MOJIEPKKA CYy0OBEKTOB (PpU3HUECKOH KYJIbTYPhI U CIIOPTA)

OTBETCTBEHHBIN 3a

HaumenoBaHue nokasarenst KOMILIEKCa Enunnna
Ne n/m . JIOCTHIKCHHUE TIOKazaTesst / Metoauka pacyera nokas3aresns
MIPOLIECCHBIX MEPOIPUSATHIA HM3MEpEHUs
M cTOYHMK JaHHBIX
KonngectBo uenosek, MOIy4YHBIINX Yen. Y®KCuMII KCIIK/ Pacuer Pacuer He TpeOyercst. ITokazarens onpeaenseTcs Kak GpakTHIecKoe
1. MYHULUNATBHYIO HOJAEPKKY oprasa KOJIMYECTBO CHOPTCMEHOB U TPEHEPOB, NOTYYHUBINNX MyHULUIIAIBHYIO

MOAACPIKKY B OTUCTHOMY TOAY.

».



