

Приложение 6
к постановлению администрации города Иркутска
от 30.12.2025 №031-06-980/25

«Приложение 5
к программе «Физическая культура и спорт»

**ПАСПОРТ КОМПЛЕКСА ПРОЦЕССНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
«Муниципальная поддержка субъектов физической культуры и спорта»
Муниципальной программы «Физическая культура и спорт»**

Таблица 1

1. Основные положения

Ответственный исполнитель комплекса процессных мероприятий	Управление по физической культуре, спорту и молодежной политике комитета по социальной политике и культуре администрации города Иркутска (далее – УФКСиМП КСПК)
Участники комплекса процессных мероприятий	УФКСиМП КСПК
Период реализации комплекса процессных мероприятий	2025 – 2031 годы
Задачи комплекса процессных мероприятий	Задача 1. «Оказание муниципальной поддержки субъектам физической культуры и спорта»

Таблица 2

**2. Показатели комплекса процессных мероприятий
«Муниципальная поддержка субъектов физической культуры и спорта»**

№ п/п	Наименование показателя	Признак возрастания (прогрессирующий)/ убывания (ретрессирующий)	Единица измерения (по ОКЕИ)	Значение показателя по годам								Ответственный за достижение показателя	
				2024 (базовый)	2025	2026	2027	2028	2029	2030	2031		
Задача 1. «Оказание муниципальной поддержки субъектам физической культуры и спорта»													
1.	Количество человек, получивших муниципальную поддержку	Прогрессирующий	чел.	197	522	172	172	172	172	172	172	172	УФКСиМП КСПК

Таблица 3

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий «Муниципальная поддержка субъектов физической культуры и спорта»

№ п/п	Наименование мероприятия (результата)	Тип мероприятия (результата)	Участники комплекса процессных мероприятий	Характеристика признак	Единица измерения (по ОКЕИ)	Значение показателей по годам							
						2024 (базовый)	2025	2026	2027	2028	2029	2030	2031
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Задача 1. «Оказание муниципальной поддержки субъектам физической культуры и спорта»													
1.	Мероприятие 1. Предоставление единовременной социальной выплаты спортсменам, тренерам - преподавателям, включенным в списки	Выплаты физическим лицам	УФКСиМП КСПК	Число спортсменов и тренеров, получивших муниципальную поддержку, прогрессирующий	Чел.	53	41	41	41	41	41	41	41

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	спортивных сборных команд, добившихся высоких спортивных результатов, в соответствии с решением Думы города Иркутска от 3 декабря 2018 года № 006-20-510819/8 «О дополнительной мере социальной поддержки в виде единовременной социальной выплаты отдельных категорий спортсменов, тренеров - преподавателей, включенных в списки спортивных сборных команд, добившихся высоких спортивных результатов»												
2.	Мероприятие 2. Оказание содействия субъектам физической культуры и спорта в целях участия в спортивных соревнованиях	Выплаты физическим лицам	УФКСиМП КСПК	Число участников соревнований, получивших муниципальную поддержку, прогрессирующий	Чел.	144	481	131	131	131	131	131	131
3.	Мероприятие 3. Предоставление муниципальной поддержки организациям, осуществляющим деятельность в области детско-юношеского спорта	Предоставление субсидий юридическим лицам	УФКСиМП КСПК	Количество заключенных соглашений на возмещение затрат, прогрессирующий	Шт.	2	2	0	0	0	0	0	0

Таблица 4

3. Финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий «Муниципальная поддержка субъектов физической культуры и спорта»

№ п/п	Наименование комплекса процессных мероприятий, мероприятия (результата)	Главный распорядитель бюджетных средств, участник	Источники финансирования	Объем финансирования (тыс. руб.) по годам реализации							Всего за весь период реализации (тыс. руб.)	
				2025 год	2026 год	2027 год	2028 год	2029 год	2030 год	2031 год		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Муниципальная поддержка субъектов физической культуры и спорта	Всего, в том числе:		Всего, в том числе:	20 313,0	2 500,0	2 500,0	2 500,0	2 500,0	2 500,0	2 500,0	35 313,0	
			Бюджет города Иркутска (далее – МБ)	20 313,0	2 500,0	2 500,0	2 500,0	2 500,0	2 500,0	2 500,0	35 313,0	
	УФКСиМП КСПК	Всего	Всего	20 313,0	2 500,0	2 500,0	2 500,0	2 500,0	2 500,0	2 500,0	35 313,0	
		МБ	МБ	20 313,0	2 500,0	2 500,0	2 500,0	2 500,0	2 500,0	2 500,0	35 313,0	
Задача 1 «Оказание муниципальной поддержки субъектам физической культуры и спорта»												
1.	Мероприятие 1. Предоставление единовременной социальной выплаты спортсменам, тренерам - преподавателям, включенным в списки	УФКСиМП КСПК	Всего	1 080,0	1 190,0	1 190,0	1 190,0	1 190,0	1 190,0	1 190,0	8 220,0	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	осуществляющим деятельность в области детско-юношеского спорта		МБ	14 423,0	-	-	-	-	-	-	14 423,0

Таблица 5

**5. План реализации комплекса процессных мероприятий
«Муниципальная поддержка субъектов физической культуры и спорта»**

№ п/п	Задача, мероприятие (результат) / контрольная точка комплекса процессных мероприятий	Дата наступления контрольной точки	Ответственный исполнитель, участник (должность, наименование органа (структурного подразделения органа) администрации города Иркутска, иной организации)	Вид подтверждающего документа
1	2	3	4	5
Задача 1. «Оказание муниципальной поддержки субъектам физической культуры и спорта»				
1.	Мероприятие 1. Предоставление единовременной социальной выплаты спортсменам, тренерам - преподавателям, включенным в списки спортивных сборных команд, добившихся высоких спортивных результатов, в соответствии с решением Думы города Иркутска от 3 декабря 2018 года № 006-20-510819/8 «О дополнительной мере социальной поддержки в виде единовременной социальной выплаты отдельных категорий спортсменов, тренеров - преподавателей, включенных в списки спортивных сборных команд, добившихся высоких спортивных результатов»	X	Начальник УФКСиМП КСПК	X

1	2	3	4	5
1.1.	Контрольная точка 1.1. Сформирован список получателей социальных выплат	01.02.2025 01.02.2026 01.02.2027 01.02.2028 01.02.2029 01.02.2030 01.02.2031		Список получателей
1.2.	Контрольная точка 1.2. Утвержден приказ об выплате	15.02.2025 15.02.2026 15.02.2027 15.02.2028 15.02.2029 15.02.2030 15.02.2031		Приказ об утверждении перечня получателей
1.3.	Контрольная точка 1.3. Выплата произведена	30.06.2025 30.06.2026 30.06.2027 30.06.2028 30.06.2029 30.06.2030 30.06.2031		Платежное поручение
2.	Мероприятие 2. Оказание содействия субъектам физической культуры и спорта в целях участия в спортивных соревнованиях	X		X
2.1.	Контрольная точка 2.1. Предоставлены спортсменами и тренерами заявки и отчетные документы на возмещение расходов за участие в выездных спортивных мероприятиях	01.12.2025 01.12.2026 01.12.2027 01.12.2028 01.12.2029 01.12.2030 01.12.2031	Начальник УФКСиМП КСПК	Отчетные документы
2.2.	Контрольная точка 2.2. Утвержден протокол заседания комиссии по рассмотрению заявок от федераций по видам спорта для возмещения расходов за участие в выездных спортивных мероприятиях	10.12.2025 10.12.2026 10.12.2027 10.12.2028 10.12.2029		Протокол

1	2	3	4	5
		10.12.2030 10.12.2031		
2.3.	Контрольная точка 2.3. Подготовлен приказ на возмещения расходов за участие в выездных спортивных мероприятиях	15.12.2025 15.12.2026 15.12.2027 15.12.2028 15.12.2029 15.12.2030 15.12.2031		Приказ
2.4.	Контрольная точка 2.4. Перечислены денежные средства субъектам физической культуры и спорта	25.12.2025 25.12.2026 25.12.2027 25.12.2028 25.12.2029 25.12.2030 25.12.2031		Платежное поручение
3.	Мероприятие 3. Предоставление муниципальной поддержки организациям, осуществляющим деятельность в области детского-юношеского спорта	X		X
3.1.	Контрольная точка 3.1. Проведен конкурс по отбору участников	01.06.2025		Заявка на конкурс
3.2.	Контрольная точка 3.2. Заключены соглашения о предоставлении субсидии	01.07.2025		Соглашение
3.3.	Контрольная точка 3.3. Перечислены денежные средства получателям субсидии	27.12.2025		Платежное поручение
3.4.	Контрольная точка 3.4. Представлены годовые отчеты	27.12.2025		Отчет

Начальник УФКСиМП КСПК

Таблица 6

**6. Информация о расчете показателей комплекса процессных мероприятий
«Муниципальная поддержка субъектов физической культуры и спорта»**

№ п/п	Наименование показателя комплекса процессных мероприятий	Единица измерения	Ответственный за достижение показателя / Источник данных	Методика расчета показателя
1.	Количество человек, получивших муниципальную поддержку	Чел.	УФКСиМП КСПК/ Расчет органа	Расчет не требуется. Показатель определяется как фактическое количество спортсменов и тренеров, получивших муниципальную поддержку в отчетному году. ».